
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

STRATEGINIŲ KOMPETENCIJŲ GRUPĖ 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. KOVO 1 D. NUTARIMO NR. 149 „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS MOKSLO IR STUDIJŲ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO“ 

PROJEKTO (toliau – Projektas) (TAP-21-962; TAIS NR.: 21-27643) 

PAŽYMA 

2021-07-22 Nr. NV-1737 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Švietimo, mokslo ir sporto ministerija 

Projekto tikslas: suteikti įgaliojimus švietimo, mokslo ir sporto ministrui patviritinti Mokslo ir studijų 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

Dabartinė situacija: Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų moksliniams tyrimams, 

eksperimentinei plėtrai ir meno veiklai plėtoti skyrimo mokslo ir studijų institucijoms tvarkos aprašas 

(toliau – Aprašas) buvo patvirtintas Vyriausybės nutarimu. Tačiau Konstitucinis Teismas 2020 m. 

gruodžio mėn. nutarime, kuris įsigaliojo 2021 m. liepos 1 d., pasisakė, kad esminiai principai ir 

kriterijai, įtakojantys valstybės biudžeto lėšų skyrimą MTEP ir meno veiklai plėtoti mokslo ir studijų 

institucijoms turi būti nustatyti įstatyme, todėl atitinkamos Aprašo nuostatos pripažintos kaip 

prieštaraujančios Konstitucijai. Atsižvelgiant į Konstitucinio Teismo nutarimą, buvo parengtas Mokslo 

ir studijų įstatymo pakeitimo projektas, į kurį buvo perkeltos Aprašo nuostatos. Įstatymo projektą 

Seimas priėmė 2021 m. birželio 29 d. 

Projekto esmė: Remiantis priimto Mokslo ir studijų įstatymo nuostatomis, švietimo, mokslo ir sporto 

ministrui suteikiami įgaliojimai: 

1) nustatyti kasmetinio universitetų ir mokslinių tyrimų institutų vertinimo kriterijų svorio 

koeficientus ir kolegijų vertinimo kriterijų svorio koeficientus; 

2) nustatyti mokslo ir studijų institucijų teikiamų duomenų, kurių reikia siekiant atlikti palyginamąjį 

ekspertinį universitetų ir mokslinių tyrimų institutų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros 

vertinimą ir kasmetinį universitetų, mokslinių tyrimų institutų ir kolegijų mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros vertinimą, teikimo tvarką; 

3) patvirtinti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros, meno veiklos vertinimo aprašus; 

4) kiekvienais metais skirstyti universitetams ir mokslinių tyrimų institutams valstybės biudžeto 

bazinio finansavimo lėšas pagal mokslo sritis, atliekant šį skirstymą atsižvelgti į Lietuvos mokslo 

tarybos siūlymą; 

5) patvirtinti valstybės biudžeto bazinio finansavimo lėšų skirstymo mokslo ir studijų institucijų 

moksliniams tyrimams ir eksperimentinei plėtrai, meno veiklai plėtoti tvarkos aprašą. 

Taip pat, kadangi Aprašo nuostatos buvo perkeltos į Mokslo ir studijų įstatymą, Aprašas pripažįstamas 

netekusiu galios. 

Derinimas: Projektas nederintas iki pateikimo Vyriausybei svarstyti. 

Dalykinio vertinimo išvada: svarstyti Vyriausybės posėdžio A dalyje. 
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